
U c h w a ł a     Nr    IV / 296 / 2019

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 9 grudnia 2019 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Związku Gmin Regionu Poddębickiego.

Działając na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2019 roku, poz. 2137) oraz art. 230 ust. 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity z 2019 roku, 

poz. 869 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:

1.  Grażyna Kos         -  przewodnicząca

2.  Zofia Dolewka -  członek

3.  Paweł Dobrzyński       -  członek

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Związku 

Gmin Regionu Poddębickiego.

U z a s a d n i e n i e

Przedłożony przez Zarząd Związku Gmin Regionu Poddębickiego projekt uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej został opracowany na lata 2020-2023. Wartości 

przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej korelują z zapisami projektu budżetu. 

W latach 2020-2023 objętych prognozą zachowana została relacja, o której mowa w art. 242 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, ponieważ zaplanowane wydatki 

bieżące w całości sfinansowane będą dochodami bieżącymi. 

Analiza przedłożonych materiałów wykazała, że Związek Gmin Regionu Poddębickiego

nie posiada zobowiązań zaliczanych do długu. Jednostka w 2020 roku i latach następnych 

nie przewiduje także zaciągać zobowiązań długoterminowych.

Skład Orzekający ocenił prawidłowość sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej 

i stwierdził, że spełnione zostały wymogi wynikające w tym zakresie z obowiązujących 

przepisów prawa.

Elektronicznie podpisany przez:

Grażyna Kos; RIO w Łodzi

dnia 10 grudnia 2019 r.



2

Niemniej jednak Skład Orzekający przypomina, że z dniem 1 stycznia 2019 roku weszły 

w życie przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2500) mających istotny wpływ 

na kształtowanie się wskaźników poziomu spłat zobowiązań. W ocenie Składu wprowadzone 

zmiany w ustawie o finansach publicznych wymagają stałego monitorowania wszystkich 

czynników wpływających na sytuację finansową jednostki, w szczególności tych, które mają 

wpływ na relację określoną w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Stosownie do art. 230 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity z 2019 roku, 

poz. 1429 z późniejszymi zmianami).

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


